2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國106年7月3日

發文字號：府環廢字第1060120248A號

主旨：預告訂定「花蓮縣水肥處理收費辦法(草案)」。

依據：行政程序法第154條第1項。

公告事項：

一、訂定機關：花蓮縣政府。

二、訂定依據：廢棄物清理法第24條第1項規定。

三、草案全文如附。

四、對於本預告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之日起14日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：花蓮縣環境保護局(廢棄物管理科)

（二）承辦人：彭如秀

（三）電話：03-8237575分機237

（四）傳真：03-8228526

（五）電子信箱：b33032002@hlepb.gov.tw

縣 長   傅   崐   萁

花蓮縣水肥處理收費辦法草案總說明

花蓮縣政府（以下簡稱本府）為妥善處理水肥，改善環境衛生提升民眾生活品質，並落實使用者付費原則，特依廢棄物清理法第二十四條第四項及第二十八條第六項規定訂定花蓮縣水肥處理收費辦法(下稱本辦法)，其要點如下。

1、 訂定本辦法之目的及依據。（草案第一條）

2、 本辦法之主管機關及執行機關。（草案第二條）

3、 本辦法用詞定義。（草案第三條）

4、 水肥清運者得繳納處理費，委由本府處理水肥。（草案第四條）

5、 處理水肥之收費標準。（草案第五條）

6、 本辦法之施行日期。（草案第六條）
花蓮縣水肥處理收費辦理草案

	條文
	說明

	第  一  條   花蓮縣政府（以下簡稱本府）為妥善處理水肥，改善環境衛生，提升民眾生活品質，並落實使用者付費原則，特依廢棄物清理法第二十四條第四項及第二十八條第六項規定訂定本辦法。
	訂定本辦法之目的及依據。

	第  二  條   本辦法之主管機關為本府，執行機關為本縣環境保護局（以下簡稱本局）。
	本辦法之主管機關及執行機關。

	第  三  條   本辦法用詞定義如下：

一、水肥：指流動廁所、糞坑與建築物化糞池及其他經本局認定之污水處理設施集存之有機廢棄物。

二、水肥清運者：指取得本府許可之公民營廢棄物清除機構、經行政院環境保護署調度協助外縣市水肥處理之清除機構及其他經本府同意進場者。

    前項第二款所稱公民營廢棄物清除機構，指依廢棄物清理法第四十一條及公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法規定，取得廢棄物清除許可證者。
	本辦法用詞定義。

	第  四  條   前條第二款之水肥清運者得繳納處理費，委由本府處理水肥。
	明定水肥清運者得繳納處理費，委由本府處理水肥。

	第  五  條   處理費用以水肥實際重量計算，每公噸處理費為新臺幣325元整。
	處理水肥之收費標準。

	第  六  條   本辦法自發布日施行。
	本辦法之施行日期。

花蓮縣水肥處理收費辦法（草案）

第  一  條   花蓮縣政府（以下簡稱本府）為妥善處理水肥，改善環境衛生，提升民眾生活品質，並落實使用者付費原則，特依廢棄物清理法第二十四條第四項及第二十八條第六項規定訂定本辦法。

第  二  條   本辦法之主管機關為本府，執行機關為本縣環境保護局（以下簡稱本局）。

第  三  條   本辦法用詞定義如下：

一、水肥：指流動廁所、糞坑與建築物化糞池及其他經本局認定之污水處理設施集存之有機廢棄物。

二、水肥清運者：指取得本府許可之公民營廢棄物清除機構、經行政院環境保護署調度協助外縣市水肥處理之清除機構及其他經本府同意進場者。

    前項第二款所稱公民營廢棄物清除機構，指依廢棄物清理法第四十一條及公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法規定，取得廢棄物清除許可證者。

第  四  條   前條第二款之水肥清運者得繳納處理費，委由本府處理水肥。

第  五  條   處理費用以水肥實際重量計算，每公噸處理費為新臺幣325元整。

第  六  條   本辦法自發布日施行。